

Kommunens revisorer

Kommunfullmäktiges presidium

Budget för revisorerna 2024

Revisorerna överlämnar härmed förslag till budget för år 2024.

Revisionen vill göra kommunfullmäktige uppmärksam på att Ekerö kommuns revision har en lägre ambition än flertalet övriga kommuner beroende på lägre ekonomiska anslag för revision. Revisorernas anslag för konsultmedverkan, och därigenom möjligheten att genomföra olika typer av granskningar, har fram till 2022 legat på en oförändrad nivå sedan 2013. Enligt SKR så är det sammanvägda jämförelsetalet för landets kommuner avseende revisionskostnaden 0,8 promille av kommunens verksamhetskostnad. För Ekerö kommun är motsvarande jämförelsetal 0,52 promille. Sedan 2013 har revisionens budget legat på i stort oförändrad nivå vilket innebär att jämförelsetalet sjunkit från 0,67 till 0,52 promille då verksamhetens kostnader i Ekerö stigit kraftigt under perioden. Det har fått till följd att revisionen i Ekerö kommun gör förhållandevis färre fördjupade granskningar inom kommunens olika verksamheter. Den budgetjusteringar som revisionen erhöll för 2023, har använts för att säkerställa efterlevnad av den nya standarden för kommunal räkenskapsrevision och har således inte ökat vårt utrymme för att genomföra fördjupade granskningar.

Revisorerna har enligt kommunallagen att i den omfattning som följer av god revisionsred granska all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden.

Revisorerna skall därvid pröva om

- verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt,
- räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande, samt
- att den kontroll som utövas inom nämnderna är tillräcklig.

Revisorerna är kommunfullmäktiges kontrollinstrument. Arbetet bedrivs i överensstämmelse med revisionsreglementet och ”God revisionsred i kommunal verksamhet”. Kommunen har sju revisorer.

I kommunallagen stadgas att revisorerna årligen granskar all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden och genom de utsedda lekmannarevisorerna den verksamhet som bedrivs av de kommunala företagen. Revisionsgruppen skall samordna ”den förvaltningsrevisionella koncerngranskningen”. Lekmannarevisorerna behöver sakkunnigt biträde, både för att granska i bolagen och för att skriva en årlig granskningsrapport.

Revisorerna utför inom ramen för sin årliga revisionsplan projekt inom redovisnings- och förvaltningsrevision. Dessa har till främsta syfte att initiera förbättringar och omprövningar av

verksamheter, system och rutiner. Revisorerna har även som mål att arbeta förebyggande och rådgivande.

Utgångspunkten för revisorernas insatser är att samtliga styrelser och nämnder blir granskade varje år i den omfattning som är motiverat utifrån väsentlighet och risk. Revisorerna har under de senaste åren arbetat efter en granskningsansats som innebär att granskning sker årligen av styrning, uppföljning och intern kontroll inom samtliga nämnder och Kommunstyrelsen. SKR har under senare år, i *God Revisionssed*¹, förtydligat vad som omfattas av begreppet grundläggande granskning av styrelsen och nämnderna. Ekerö kommuns revisorer har som ambition att bedriva revisionsarbetet i linje med det arbetssätt som beskrivs i *God Revisionssed*.

Under den senaste tioårsperioden har kraven på revisionen skärpts och uppdraget har förtydligats bl a i skriften *God Revisionssed*. En ny redovisningslag har införts och från och med 1 januari 2023 gäller den nya standarden för den finansiella revisionen i kommuner och regioner. Standarden ställer högre krav på revisionens insatser och tar medel i anspråk från övriga granskningsinsatser. Detta har sammantaget ökat kraven på den årliga grundläggande granskningen. För 2024 äskar revisorerna ett ökat anslag jämfört med 2023. Ökningen avser att möjliggöra ökad konsultmedverkan i form av sakkunnigt biträde till de förtroendevalda revisorerna. Syftet med detta är att möjliggöra för revisionen att, utöver den grundläggande granskningen, även kunna genomföra fördjupade projekt utifrån vad som är motiverat av revisorernas riskanalys. Utrymmet för fördjupade granskningar har successivt minskat mot bakgrund av att revisionens resurser varit oförändrade under åren 2013-2021, och med en mindre utökning 2022 och 2023 vilka huvudsakligen har behövts används för att säkerställa årliga grundläggande granskningsinsatser inte minst utifrån den nya standarden för räkenskapsrevision.

I budgeten ingår kostnader för samordnad revision men inte kostnader för biträde till lekmannarevisorerna i Ekerö kommuns bolag. Kostnaderna för lekmannarevisionen bör enligt revisorerna bekostas av respektive bolag. I äskandet har inte tagits hänsyn till eventuella förändringar av arvoden eller interna kostnadsfördelningar.

Revisorernas äskande för år 2024 (kr) fördelas enligt nedan;

	Budget 2024	Budget 2023
Sammanträdeskostnader, utbildning, övrigt	400.000	430.000
Konsultmedverkan	900.000	700.000
Summa	1.300.000	1.130.000
För revisionen		

Thomas Brännström
Ordförande

¹ God revisionssed i kommuner och regioner 2018

Deltagare

EKERÖ KOMMUN 212000-0050 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-09-19 20:26:34 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: THOMAS BRÄNNSTRÖM

Datum

Thomas Brännström
Ordförande revisionen

Leveranskanal: E-post